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Sánchez böjer sig inte för Trump 
Spaniens regeringschef Pedro Sánchez är mycket kritisk mot USA:s krig mot Iran som han anser 
vara illegalt. USA får varken använda sina militärbaser som finns i Spanien eller passera spanskt 
luftrum. Sánchez motstånd har fått Donald Trump att hota med repressalier. Samtliga 
opinionsundersökningar visar att en majoritet av spanjorerna är motståndare till USA:s krig. Sánchez 
som är hårt pressad av oppositionen kan därför dra fördel av konflikten med Trump. Sánchez 
motstånd mot Trump har också väckt stort internationellt intresse, vilket gjort att en rad svenska 
medier hört av sig till mig den senaste tiden med frågor om Pedro Sánchez, senast 
webbtidningen Kvartal. Mer om Sánchez och spansk inrikespolitik på Spanienportalen. 
  
Snart 50 miljoner spanjorer 
Spanien växer och har snart 50 miljoner invånare. Trots att födelsetalen minskat kraftigt de senaste 
åren fortsätter folkmängden att öka, enligt statistikmyndigheten Instituto Nacional de 
Estadística (INE). Befolkningsökningen drivs framför allt fram av en yngre arbetskraftsinvandring från 
Spaniens tidigare kolonier i Latinamerika, vilket bidrar till den ekonomiska tillväxten. Läs 
mer på Spanienportalen. 
  
Krig i mellanöstern påverkar turismen 
Spanien närmar sig hundra miljoner turister om året. Intresset för resor till Spanien har vuxit 
ytterligare den senaste tiden på grund av oroligheterna i Mellanöstern. Att resa på semester till 
sydvästra Europa upplevs både säkrare och mindre komplicerat än att åka österut. Den spanska 
solen och stränderna lockar förstås många, men den spanska gastronomin och kulturupplevelser 
spelar en allt viktigare roll för utländska besökare, visar undersökningar. Besöksnäringen svarar nu 
för närmare 13 procent av BNP och sysselsätter var åttonde löntagare. Läs mer om detta och annat 
på Spanienportalen. 
  
Intervju om spansk matkultur 
Spansk gastronomi hyllas över hela världen. Men hur gick det till när Spanien fick sin matkultur? Med 
anledning av min senaste bok om Spaniens sju kök blev jag inbjuden till programmet 
Matarvspodden för ett samtal om Spaniens matkultur och gastronomi. Lyssna på programmet HÄR. 
 
 
 



Spansk skulptur till Djurgården 
Den spanska skulptören Cristina Iglesias har utsetts till årets konstnär av Prinsessan Estelles 
Kulturstiftelse. Iglesias ska skapa ett nytt permanent verk till Prinsessan Estelles Skulpturpark på 
Djurgården i Stockholm. Arbetet med det nya verket pågår för fullt och invigningen kommer att ske 
redan den 2 juni.  
  
Ny resa genom norra Spanien 
Nu ligger min nya kulturhistoriska resa som går genom centrala och norra Spanien ute för bokning. 
Resan som jag gör i samarbete med SvD accent heter Spaniens mat och paradorer: En färd genom 
historien och är speciellt inriktad på spansk gastronomi. Det blir ett program som är späckt på 
kulturupplevelser och historia, god mat och fina viner. En resa med guldkant där vi bor på fantastiska 
paradorer och besöker spännande vingårdar. Resan arrangeras av Iventus travel, information och 
bokning HÄR. 
 
Ny resa genom Katalonien  
Nu ligger också höstens nya resa till Katalonien ute för bokning. Den uppskattade rundresan som jag 
gör i samarbete med SvD Accent har tidigare genomförts med tre fullbokade avgångar. Det blir 
Salvador Dalí och Gaudí, läcker mat, goda viner och finfina paradorer. Det blir en resan som är 
späckad med upplevelser av det bästa Katalonien kan erbjuda samtidigt som vi lär känna regionens 
fascinerande historia och kultur. Resan arrangeras av Iventus Travel, information och bokning HÄR. 
  
Res med mig till Sydamerika 
Den 12 januari 2027 är det dags för en ny avgång av den efterfrågade och hyllade resan genom 
Sydamerika med mig som ciceron. Senast den gick var för sex år sedan. Det blir en unik färd genom 
historien där vi besöker Argentina, Uruguay, Brasilien, Paraguay och Chile. Arrangör är Iventus 
Travel i samarbete med SvD Accent. Resan kommer snart att läggas ut för bokning, är du 
intresserad kan du redan nu kontakta Iventus Travel för en icke bindande förhandsbokning. 
Information om upplägg och innehåll finns nu på min hemsida under AKTUELLA RESOR. 
  
Spanskt rödvin till vårens middagar 
Ni som följer nyhetsbrevet vet att jag regelbundet genomför provningar av spanska rödviner. För tips 
om viner som passar till påskens lammstek och vårens middagar läs Spanska vinguiden. 
  
Vad händer med Kuba? 
Flera av er som får detta nyhetsbrev har varit med mig på någon av resorna till Kuba som jag gjorde 
samarbete med SvD accent och Iventus Travel. De senaste månaderna har jag fått många frågor om 
vad som händer nu med Kuba efter att Donald Trump har hotat med att han och USA ska ta hand 
om landet. Kuba befinner sig i en djup kris som förvärrats kraftigt efter USA:s militära angrepp mot 
Venezuela och bortförandet av president Nicolás Maduro som var en nära allierad till den kubanska 
regimen. I dag innebär den kubanska vardagen brist på mat, regelbundna elavbrott, havererat 
transportsystem, växande frustration och missnöjesprotester trots skärpt förtryck. Till skillnad mot 
Venezuela och Iran har Kuba ingen olja som Donald Trump är ute efter, vilket gör situationen 
komplex och svår att förutspå. För den som vill sätta in dagens händelser i ett historiskt 
sammanhang läs min bok Kuba— en färd genom historien. Mer aktuell aktuell är den engelska 
utgåvan Cuba after Castro: A Journey Through History—and the Complex Present som jag 
uppdaterat med nya fakta, intervjuer och analyser av de senaste dramatiska händelserna. Det blir 
garanterat mer om Kuba i kommande nyhetsbrev. 
  
 
 
 
 



Hälsning från mitt skrivbord 
Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev. Det senaste året har jag återgått till att tillbringa 
våren i Sverige för att kunna ägna mig ostört åt mitt skrivande, medan höst och vinter förläggs till 
Spanien eller Latinamerika. Just nu arbetar jag på ett stort manus och förbereder påskens goda 
middagar. I Spanien är påsken en av årets absolut viktigaste familjehelger vilket jag skrivit om 
tidigare. Jag önskar dig en fin påsk.  
  
Glad påsk! 
 
Thomas Gustafsson 
www.thomasgustafsson.se 
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